СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№                                           от

О внесении изменений в

решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 72 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан"

     В целях приведения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
     РЕШИЛ:
1. Внести в

решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2021 N 72 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Аксубаевском муниципальном районе Республики Татарстан" изменения
1.1.  Подпункт  3.3  пункта 3  изложить в следующей редакции
«3.3. Контрольные мероприятия, указанные в подпунктах 1 - 4 пункта 3.1 настоящего Положения, проводятся в форме внеплановых мероприятий.
Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57  Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ ";
1.2. Подпункт  3.12  пункта  3  изложить в  следующей  редакции:
"3.12. Срок проведения документарной проверки не может превышать десять рабочих дней. На период с момента направления контрольным (надзорным) органом контролируемому лицу требования представить необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до момента представления указанных в требовании документов в контрольный (надзорный) орган, а также период с момента направления контролируемому лицу информации контрольного (надзорного) органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у контрольного (надзорного) органа документах и (или) полученным при осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля, и требования представить необходимые письменные объяснения до момента представления указанных письменных объяснений в контрольный (надзорный) орган исчисление срока проведения документарной проверки приостанавливается.";
1.3.  Подпункт  4.6  пункта 4  изложить в следующей редакции
«4.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен главой (заместителем главы) Аксубаевского муниципального района РТ не более чем на 15 рабочих дней.»
    2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru. и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo .tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам, и финансам, сборам, инвестициям и предпринимательству.

Врио главы Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета                                       И.М.Загидуллин